
那須塩原市立豊浦小学校 令和６年１月１５日№10

豊小だより
文責 小平 幸恵

穏やかな年越しから一転、不安と悲
しみの年明けとなってしまいました。
冬休み明け朝会では、能登半島地震で
亡くなられた方々の御冥福を祈り、黙
とうを行いました。
本校の子供たちは、楽しい冬休みを

過ごし、予定どおり１月９日に学校生
活を再スタートすることができまし
た。「いつもどおり」のありがたさを
かみしめ、皆々様に感謝申し上げます。
今週はあいさつ週間です。子供たち

は元気な声を響かせ、朝の冷気を吹き
飛ばしてくれることでしょう。辰年の
今年は、大空へ駆け上っていく昇り竜

令和６(2024)年１月９日 冬休み明け朝会で再スタート のごとく、何事にも果敢にチャレンジ
していく姿を大いに期待しています。

さて、これからの３か月は、学年末・年度末に向けて、子供たちがステップアップし、
次のステージに進むための多くの行事や活動が予定されています。思い描いた計画が実
践できますよう、教職員一丸となって子供たち一人一人に寄り添ってまいります。
本年もよろしくお願いいたします。

1/16(火) 冬休み明けテスト（国語）
1/17(水) 豊浦スポーツ少年団連絡協議会
1/18(木) 冬休み明けテスト（算数）
1/19(金) 小中一貫教育全体研修会

（14:15 ５校時で下校）
1/24(水) 第３回学校評議員会
1/31(水) ６年授業参観・学年部会

第５回総務会･第４回理事会
2/ 2(金) 第２回日新サミット
2/ 6(火) なわとび大会
2/ 7(水) スクールガード連絡会

ＰＴＡ監査
2/ 8(木) 新入生保護者会
2/11(日) 建国記念の日
2/12(月) 振替休日
2/13(火) 表彰朝会
2/16(金) ６年生を送る会
2/21(水) 第３回授業参観・学年部会

（１～５年）
ＰＴＡ総会

花いっぱい やさしさいっぱい 夢いっぱい

学校評価への御協力学校評価への御協力
ありがとうございましたありがとうございました

本年度も学校評価アンケートに御協
力いただきまして、ありがとうござい
ました。結果につきましては、２月に
スクリレでお知らせいたします。また、
本年度の教育活動を振り返る資料とし
て、学校でも活用させていただきます。
例年課題となっている「読書」です

が、今回肯定的な回答が、昨年度より
1.2％増となり、５割の壁を超えました。
わずかな数値の変化に一喜一憂しては
なりませんが、大きな前進への小さな
一歩と前向きに捉えています。本年度
は「親子ふれあいウィーク」にもご協
力いただき、保護者の方がお子さんと
一緒に読書タイムを楽しんでくださっ
たおかげと察しております。
学校でも子供たちに読書の楽しさや

面白さ、必要性を伝えてまいります。

インフルエンザ等の感染状況により、活動内容の変更
または中止となる場合があります。御了承ください。



令和５年度あいさつ標語 ～ あいさつで 今日も元気に がんばろう ～

2024年 辰年は
てっぺん めざして
のぼっていこう‼

今年もよろしく
おねがいします

《本校ＨＰのＱＲコード》
何かあったら連絡を！

TEL ６０－１２９４
FAX ６２－９４２９

★ 人権に関する作文コンクール
最優秀賞
６年 Ｙ．Ｙ さん おめでとう！

★ラストカップバレーボール大会
敢闘賞
６年 Ｓ．Ｍ さん
〃 Ｏ．Ｓ さん
〃 Ｙ．Ｍ さん

日頃より各スポーツ少年団の指導者の皆様、
保護者の皆様には大変お世話になっております。
子供たちが日々の練習に励み、各種大会で力

を発揮できますのは、ひとえに皆様のおかげです。
残り少ない小学校での活動に全力を尽くす６年
生、新チームの結束を固めている５年生以下の子
供たち…とがんばる姿は頼もしい限りです。
さて、１月１７日（水）１８時３０分より、本校会議

室にて、第２回豊浦スポーツ少年団連絡協議会
を開催いたします。大変寒い中ではありますが、
団長の皆様に御出席いただき、各団の運営状況
や課題等についてお聞かせいただければ幸いで
す。どうぞよろしくお願いいたします。

無病息災を願って～ とようらコミュニティとようらコミュニティ

若松東征様・作「門松」

昨年末に立派な門松をいた
だきました。今年の年神様も
大満足！きっとよい年に…
ありがとうございました。

とようラッコに年賀状を書こう！
プロジェクトへの御協力ありがとう
ございました！
１１１枚の年賀状が集まり、とて

も嬉しい限りです。集まった年賀状
は職員玄関に掲示してありますので、
ぜひ、ご覧ください。

ラッコ隊長より

☆秀作ぞろいの年賀状は必見です☆

12/25に表彰を
行いました


